
 

DÁMSKÝ 

GALAVEČER 
VELKÉ NĚMČICE - SÁL 

KULTURNÍHO DOMU 

29. 10. 2016 v 19:30 hod. 

PŘEDPRODEJ VSTUPE-

NEK NA PODZIMNÍ  

BURZE VE V. NĚMČICÍCH  

V SOBOTU 15. 10. 2016 

CENA 300,- KČ 

SRDEČNĚ ZVE MATEŘSKÉ 

CENTRUM PUPÍCI 

VŠE DALŠÍ BUDE BRZY 

UPŘESNĚNO. 

                                       

Máme to ve vlastních rukou 
Bc. Zdeněk Frömmel 

Stejně jako v rodině, kdy se snaží 

odrůstající děti získat více samostat-

nosti ve vlastním rozhodování o svých 

záležitostech nezávisle na postojích 

a názorech rodičů, tak i v roce 1918 

vyvrcholila snaha zástupců z Čech, 

Moravy, Slezska, Slovenska a Zakar-

patské ukrajiny o emancipaci na mo-

narchistickém zřízení Rakouska-

Uherska a vytvoření společného no-

vého státu Československa. 

    Zakladatelé Československa 

právo rozhodovat o svých věcech 

promítli v podobě demokratického 

zřízení, aby všichni občané, mohli to-

hoto práva užívat. Občan je tak na-

dán zvláštními právy a stává se nosi-

telem moci. 

Pokud setrváme v přirovnání 

s rodinou, můžeme pozorovat, že řa-

da dětí ve věku dospělosti zůstává 

s rodiči a využívá zaběhlých pořádků. 

Důvody proto můžou být různé, ale 

může to vypovídat i o tom, že dotyčný 

nestojí pevně na svých nohou, aby 

převzal za sebe plnou odpovědnost.  

Obdobné chování můžeme spat-

řovat i v řadách občanů, kdy rezignu-

jí na svoje práva a ponechávají roz-

hodnutí na druhých.  

Za pár dní budou probíhat kraj-

ské volby a budeme mít tak možnost 

prokázat, že jsme dospěli.  

V měsíci říjnu oslavíme nejvý-

znamnější svátek občanů České re-

publiky Den vzniku samostatného 

československého státu (vznik Česko-

slovenska) a vzpomeňme při něm na 

dědictví, které nám naši předci odká-

zali. Když budovali republiku, určitě 

nemysleli jen na své děti, ale i na ge-

nerace dětí, které budou přicházet. 

A na nás je povinnost jejich odkaz 

zachovat a předat dál navzdory všem 

silám, které pracují proti.  

 

VOLBY 
do zastupitelstev krajů 2016 

Zveme občany do volební míst-

nosti ve dnech: 

- pátek 7. 10. 2016   

od 14:00 hod. do 22:00 hodin, 

- sobota 8. 10. 2016   

od 8:00 hod. do 14:00 hodin. 

Volební místnost se bude nacházet 

tradičně v předsálí kina. 

K volbám mohou přistoupit voliči 

s platným občanským průkazem nebo 

cestovním pasem a dovršením 18 let 

věku, alespoň druhý den voleb, kteří 

mají trvalý pobyt v našem volebním 

obvodu nebo obdrželi voličský prů-

kaz. 

V případě ztráty nebo poško-

zení hlasovacích lístků, popř. při ja-

kékoli nesrovnalosti v počtu hlasova-

cích lístků, které Vám byly doručeny 

do poštovních schránek, je možné 

obdržet nové ve dnech voleb ve vo-

lební místnosti. 

Kdo z občanů se ze závaž-

ných zdravotních důvodů nemůže do-

stavit do volební místnosti, má mož-

nost požádat o hlasování do přenosné 

volební schránky. 



Martinská výstava ovoce, 

zeleniny, výtvarných prací 

a fotografií 
Ing. Zdeněk Bažant 

Počasí letošního roku  nebylo  

pro ovocné kultury, révu vinnou, ze-

leninu, květiny i další polní plodiny  

zrovna nejpříhodnější, přesto připra-

vuje ZO ČZS Velké Němčice místní 

výstavu těchto plodin. Uskuteční se v 

sále kulturního domu, zahájení bude 

současně s Martinským svěcením a 

koštem mladých vín v sobotu 

12.listopadu 2016 v  16,30 hodin. 

Kromě těchto přírodních produktů 

budou vystaveny výtvarné práce 

místních tvůrců  a fotografie souvise-

jící s naší krajinou. 

Úspěch výstavy je ovšem závislý 

na co nejširším sortimentu, který se 

urodil našim pěstitelům na zahrád-

kách a ve vinicích. Proto se obracíme 

na všechny, kdo mají zájem aktivně 

se této akce zúčastnit, aby připravili 

vzorky a dodali je organizátorům vý-

stavy. 

Vzorky ovoce, zeleniny, hroznů 

i dalších zemědělských produktů bu-

de možné  pořadatelům výstavy, tj. 

ZO ČZS, odevzdat v několika termí-

nech. První sběr vzorků v klubovně 

ZO ČZS se uskuteční ve čtvrtek       

6.října (rajčata, papriky, hrozny, ovo-

ce), další opět ve čtvrtek 20. října 

(pozdnější ale lehce zkazitelné druhy) 

a to vždy  v 18 hodin.  Předpokládá-

me, že vzorky dodané v těchto  ter-

mínech budou uskladněny v chladírně 

až do instalace výstavy. Vytrvalejší 

produkty bude možné pořadatelům 

výstavy odevzdat ve čtvrtek až       

10.listopadu opět v klubovně ČZS v 

18 hodin (dýně, zelenina, ovoce). Vý-

tvarné práce a fotografie se dodají v 

sobotu 12.listopadu v 10 hodin do 

kulturního domu. 

Aby nedošlo k případným zámě-

nám a omylům, označte prosím do-

dávané vzorky jménem pěstitele a zá-

roveň uveďte druh, příp. odrůdu. 

Vzorky je vhodné skladovat v papí-

rových sáčcích. 

Výstava bude pro širokou veřej-

nost přístupná v neděli 13.listopadu 

a pro školní mládež v pondělí 

14.listopadu 2016. 

Organizátoři výstavy věří, že se 

naši pěstitelé rádi pochlubí svými 

vzorky, a to nejen krásnými hrozny, 

jablky, hruškami, paprikami, dýněmi  

a dalšími druhy, ale i exotickým ovo-

cem, bizardními nebo obřími exponá-

ty atd. Všechno od vás bude příno-

sem pro tuto výstavu 

Těšíme se na aktivní spolupráci 

se širokou pěstitelskou veřejností a 

rádi přivítáme  co nejvíce našich ob-

čanů  na samotné výstavě  12. - 14. 

listopadu  2016.  

Výpis z usnesení z veřejného zase-

dání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 8. 9. 2016 v 

19
00 

hodin v místním kině. 

1. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je plnění usnesení zastupitelstva 

městyse z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je firmu: 

Stavby Rufa s. r .o., se sídlem 

Velké Němčice 597, PSČ 691 63, 

zastoupenou p. Zdeňkem Růžič-

kou – jednatelem společnosti 

jako zhotovitele stavby chodníku 

v lokalitě Boudky dle předložené-

ho položkového rozpočtu ve výši 

130 000,- Kč bez DPH. 

4. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je Dodatek č. 1 k SOD č. 

15102015 uzavřený mezi: 

Firmou Stavby Rufa s.r.o. se síd-

lem Velké Němčice 597,  691 63  

zastoupenou p. Zdeňkem Růžič-

kou - jednatelem společnosti a 

Městys Velké Němčice 

se sídlem: Městečko 85, 691 63 

Velké Němčice, zastoupený       

panem Františkem Smetanou -  

starostou. 

Předmětem Dodatku je navýšení 

skladby a objemu k vybudování 

chodníků a nájezdu k RD v ulicích 

B. Němcové a Brodačské a zajiš-

tění provedení stavebních prací 

mimo položkový rozpočet ze 

smlouvy. Cena díla se navyšuje 

o částku 150 904,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu p. Františka Smetanu   

podepsáním Dodatku. 

5. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je Darovací smlouvu uzavřenou 

mezi:   Městysem Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Něm-

čice, zastoupený p. Františkem 

Smetanou - starostou 

(obdarovaný) a AGRO Maryša SE 

Brno - Královo pole, Božetěchova 

2673/102,  PSČ 612 00              

zastoupenou panem Davidem 

Tauberem - předsedou představen-

stva společnosti (dárce). 

Předmětem smlouvy je darování 

pozemku parc. č. 720/43 (orná pů-

da) o výměře 1 487 m
2
 v k. ú. 

Velké Němčice dle geometrického 

plánu č. 1142- 199/2015 se všemi 

součástmi a příslušenstvím, právy 

i povinnostmi za účelem vybudo-

vání cyklostezky mezi obcemi 

Velké Němčice a Starovice.  

6. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je Záměr na směnu pozemků me-

zi:  Zemosem a.s, Velké Němčice, 

Jízdárenská 493, PSČ 691 63, za-

stoupeným Ing. Zdeňkem Horá-

kem – ředitelem a  

Městysem Velké Němčice,  

Městečko 85, PSČ 691 63 zastou-

peným p. Františkem Smetanou – 

starostou. 

Předmětem směny jsou pozemky 

p. č. 3100/24 o výměře 37 m
2
 a 

pozemek p. č. 3100/25 o výměře 

271 m
2
, které jsou ve vlastnictví 

městyse za pozemek p. č. 3118/41 

o výměře 547 m
2
, který je v ma-

jetku Zemos a.s. Doplatek městyse 

za rozdílné - nesměněné 239 m
2
 

(547 - 308 = 239) za cenu 120,- 

Kč/m
2
, tj. ve výši 28 680,- Kč bu-

de doplacen při podepsání smlou-

vy. 

7. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je Smlouvu o upsání akcií mezi: 

Vodovody a kanalizace Břeclav, 

a.s. Břeclav, Čechova 1300/23, 

PSČ 690 11, zastoupené Ing. Jaro-

slavem Válkou - předsedou před-

stavenstva a Ing. Pavlínou Vlko-

vou - místopředsedou představen-

stva a     Městys Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Něm-



čice, zastoupený p. Františkem 

Smetanou - starostou. 

Předmětem smlouvy je úpis akcií 

v počtu 1 268 kusů v celkové jme-

novité hodnotě 1 268 000,-Kč. 

Spolufinancování rekonstrukce 

vodovodního řadu v ulicích Zá-

dvorník ze dne 19. 11. 2014 a B. 

Němcové ze dne 31. 7. 2015. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu pode-

psáním této smlouvy. 

8. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je Smlouvu o započtení peněži-

tých pohledávek Určeného zájem-

ce vůči Společnosti proti pohle-

dávce na splacení emisního kurzu 

mezi: 

Vodovody a kanalizace Břeclav, 

a.s., Čechova 1300/23, 690 11 

Břeclav zastoupená Ing. Jarosla-

vem Válkou - předsedou předsta-

venstva a Ing. Pavlínou Vlkovou - 

místopředsedou představenstva 

a Městys Velké Němčice, Městeč-

ko 85, 691 63 Velké Němčice, za-

stoupený p. Františkem Smetanou 

– starostou. 

Předmětem smlouvy je započtení 

peněžité pohledávky na základě 

smlouvy o upsání akcií ve výši  

1 268 000,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu pode-

psáním smlouvy. 

9. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je Záměr na bezúplatný převod 

pozemků v k.ú. a obci Velké 

Němčice Darovací smlouvou me-

zi: 

Městys Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice 

zastoupený p. Františkem Smeta-

nou – starostou a Jihomoravský 

kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 

601 82 Brno, zastoupený JUDr. 

Věrou Vojáčkovou, MPA, ředitel-

kou KrÚ JMK na základě pověře-

ní ze dne 29. 7. 2011. 

Předmětem Darovací smlouvy 

jsou pozemky:   

p. č. 3130/20   ostatní plocha – 

silnice o výměře 545m
2    

                 

p. č. 4114/2  ostatní plocha - 

silnice o výměře 6 477 m
2
  

 

p. č. 4114/135  ostatní plocha - 

silnice o výměře      62 m
2
 

p. č. 4114/136  ostatní plocha - 

silnice o výměře        4 m
2 

 
p. č. 4141/24    ostatní plocha - 

silnice o výměře      83 m
2
 

p. č. 4114/30    ostatní plocha - 

silnice o výměře    222 m
2
 

Vše v k. ú. Velké Němčice, zasta-

věných silnicí II/381, která je ve 

vlastnictví Jihomoravského kraje. 

10. Zastupitelstvo městyse ne-

schvaluje „Příspěvek na financo-

vání systému IDS JMK na rok 

2017". Celková částka pro rok 

2017 je 1768 x 50 = 88 400,- Kč. 

- 1768 - celkový počet obyvatel      

městyse zjištěný dle statistických 

údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2016 

- 50,- Kč finanční příspěvek do 

fondu IDS pro rok 2017. 

Žadatelem je KORDIS JMK, a.s., 

Nové sady 946/30, 602 00 Brno, 

koordinátor integrovaného do-

pravního systému Jihomoravského 

kraje. 

11. Zastupitelstvo městyse schva-

luje Rozpočtové opatření č. 

4/2016 ze dne 11. 7. 2016 ve výši 

184 500,- Kč. 

12. Zastupitelstvo městyse schva-

luje firmu: 

M - Silnice a.s., oblastní závod 

Morava, Hlavní 474, Rajhradice, 

664 61 Rajhrad jako zhotovitele 

stavební práce „Výměna kanali-

začních vpustí - poklopů v ulicích 

Vrchní a Dolní“. 

Předmětem díla je výměna 20 ks 

stávajících, nevyhovujících litino-

vých poklopů za nové železobeto-

nové. Celková cena je 218 000,-

Kč bez DPH.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu 

Františka Smetanu podepsáním 

smlouvy. 

13. Zastupitelstvo městyse schva-

luje vyhlášení zadání výběrového 

řízení na zhotovitele stavební pro-

jektové dokumentace pro výstavbu 

víceúčelové sportovní haly ve 

sportovním areálu u ZŠ Velké 

Němčice. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

návrh na usnesení z veřejného zase-

dání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice ze dne 8. 9. 2016. 

Slavnostní odpoledne 

v mateřské škole 
Jana Střelcová, učitelka mateřské školy 

V letošním roce čekalo naši ma-

teřskou školu významné jubileum – 

70. výročí od založení, které jsme 

společně oslavili v pátek 16. září 

2016. Oslavě předcházelo mnoho 

příprav, které započaly již poslední 

týden v srpnu. Dokončovaly se po-

slední úpravy na školní zahradě, která 

procházela celkovou rekonstrukcí, 

prováděnou od konce května.  

Cílem této rekonstrukce byly 

zejména terénní úpravy celé zahrady, 

rozčlenění zahrady do několika „blo-

ků“ a doplnění stavebních a herních 

prvků v prostorách celé zahrady. 

Veškeré práce na zahradě zajistila 

firma Nej Flowers s.r.o. Ing. Karla 

Szturce, včetně osázení zeleně, dřevin 

a keřů. Finance na celkovou rekon-

strukci schválil a uvolnil zřizovatel  - 

Městys Velké Němčice. 

Na takovou oslavu bylo třeba se 

řádně připravit a vše přichystat. Bylo 

nutné doložit fotodokumentaci, kro-

niky, alba a písemné záznamy 

o vzniku a založení původní mateřské 

školy – „Žňového spolku“ z roku 

1946, se kterými nám pomohla paní 

Helenka  Rýlichová a tyto dokumenty 

a písemné záznamy zapůjčila 

v archívu Mikulov. 

Prostřednictvím těchto záznamů 

a fotografií jsme se mohli vydat na 

cestu do minulosti a dozvědět se tak, 

jak to „tenkrát bylo“. Mnoho pamět-

níků si tak oživilo svoje „zaprášené“ 

vzpomínky. 

Na přípravě této významné udá-

losti se podíleli všichni pracovníci 

z mateřské školy a ruku k dílu přidali 

i pracovníci školní jídelny. Samo-

zřejmě nesmíme opomenout i pomoc 

ze strany zástupců Městyse Velké 

Němčice – pana starosty Františka 

Smetany a místostarosty pana Pavla 

Nápravníka, který s vedením mateř-

ské školy – paní ředitelkou Táňou 

Šedovou konzultoval veškeré organi-

zační záležitosti. 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 580 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 

221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 3. 10. 2016. Číslo 10, ročník XXXV, říjen 2016. Odpovědný redaktor 
Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

Všichni měli „napilno“ a než 

jsme se nadáli, byl tu den „D“.  

Na slavnost byli pozváni nejen 

rodiče a děti mateřské školy, ale celá 

široká veřejnost z Velkých Němčic 

i z okolí. 16. září v 16:30 hod. se 

slavnostního úvodního slova ujala 

paní ředitelka mateřské školy Táňa 

Šedová, která všechny přivítala, se-

známila s odpoledním programem a 

poděkovala za podporu a možnost re-

alizace a rekonstrukce školní zahrady. 

Poté projektant Ing. Karel Szturc 

v „kostce“ nastínil všem zúčastněným 

celkový průběh rekonstrukce školní 

zahrady a nakonec pan místostarosta 

Pavel Nápravník, který všem podě-

koval. 

Občané a děti se mohli občerstvit 

pochutinami a pitím, dospělí zlatým 

mokem, které zajistilo pohostinství 

Pavel Oborný a k poslechu všem hrá-

la cimbálová hudba „Eliška“. 

Po slavnostním otevření zahrady 

následovalo vystoupení dětí 

z mateřské školy, které zatancovaly, 

zazpívaly a následně je vystřídaly děti 

z tanečního kroužku Move Around 

pod vedením Žanety Krišpínové, Ka-

rolíny Citterbardové a Denisy Krišpí-

nové. 

A pak už následoval zábavný 

program divadelní agentury „Koráb“ 

– který byl nejen pro děti. Putovali 

jsme zahradou a seznámili jsme se se 

všemi herními a stavebními prvky, 

které na naší zahradě máme, ať už je 

to domeček s teráskou a skalkou, ka-

čírek s mlhovištěm, tunel na schová-

vačky, dřevěný můstek, horolezecká 

stěna, posezení v altánku, skluzavka, 

opičí dráha, fotbalové hřiště, houpač-

ky, nové dopravní hřiště, pérová hou-

padla, lanová prolézačka, tunel a do-

mečky z vrbového proutí. Důležitým 

prvkem je i zastřešená zahradní per-

gola s dřevěnými stoly a lavičkami, 

kde se děti mohou věnovat rukoděl-

ným činnostem s přírodninami, envi-

ronmentální výchově nebo jiným ma-

nipulačním činnostem – za každého 

počasí. 

V průběhu oslavy byla veřejnosti 

otevřena budova mateřské školy, kdy 

si mohli návštěvníci prohlédnout celý 

interiér budovy – tři třídy, šatny, so-

ciální zařízení pro děti, vybavení tříd 

nábytkem, didaktickými a digitálními 

pomůckami – zkrátka nakouknout do 

života našich malých „prcků“ a udělat 

si představu o tom, jak děti tráví celý 

den „ve školce“, když jsou jejich 

mámy a tátové v práci. 

Zaměstnanci školní jídelny při-

pravili malou ochutnávku jídel, které 

se dětem v mateřské škole připravují 

a kromě různých pomazánek, dezertí-

ků a salátů jsme si mohli pochutnat 

i na řízečku. 

Během celé akce vládla slav-

nostní nálada a vedly se debaty na 

různá témata. Sklidili jsme velkou 

pochvalu a uznání  - nejen za krásnou 

zahradu, ale celkově za krásnou a 

dobře vybavenou školku. Věřte, jsme 

za to rádi. Snažíme se, aby se u nás 

dětem nejen líbilo, ale aby měly děti 

dostatečné podmínky pro samotné 

vzdělávání a svůj vývoj. 

Na závěr bych chtěla citovat slo-

va jednoho z návštěvníků „paní uči-

telko, měli byste se přihlásit do něja-

ké soutěže, určitě byste vyhráli – že 

jste – mateřská škola roku.“ 

Co dodat? Všem moc, moc děku-

jeme. 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V měsíci září oslavil své kulaté naro-

zeniny, krásných  80. let,    

     pan Václav Křivánek, Brněnská 267 

Přejeme pevné zdraví, štěstí a mnoho 

osobní spokojenosti. 

 

V měsíci říjnu oslaví  Zlatou svatbu -

50. let společného života manželé 

      Eduard a Marie Vinterlíkovi,      

                       Vrchní 18 

Do dalších společně prožitých let pře-

jeme mnoho zdraví, lásky a tolerance.  

OHLÉDNUTÍ 
Bc. Zdeněk Frömmel 

17. 9. 2016 se uskutečnil na kur-

tech u školy tradiční Burčákový tur-

naj v nohejbalu. Přestože počasí 

zlobilo, turnaj se vydařil zejména dí-

ky vynikající organizací pod vedením 

Jardy Macka. Za zmínku stojí i to, že 

družstvo Orla Velké Němčice obsadi-

lo krásné 2. místo. 

ZVEME VÁS  

DO DIVADLA 
Základní škola Velké Němčice pořádá v  
úterý 22. listopadu 2016 zájezd na před-
stavení Mahenova divadla v Brně 
Agata Christie 

A PAK UŽ TAM NEZBYL ANI 
JEDEN ANEB DESET MALÝCH 
ČERNOUŠKŮ 

Odjezd v 17,45 hod. od ZŠ Velké Něm-

čice. Cena zájezdu je 370 Kč. Přihlásit se 

můžete u sekretářky školy na telefonním 

čísle 519417222. 

 PROGRAM KINA JISKRA 
(program kina na www.365dni.cz nebo 

http://www.zsvelkenemcice.eu) 

14. 10., (pátek), 19,30 hod. 
TEORIE TYGRA 
I ochočení muži mohou zdivočet. Česká komedie. 
V hlavních rolích Jiří Bartoška, Eliška Balzerová, Iva 
Janžurová, Jakub Kohák a další. Mládeži přístupný. 
Délka filmu 101 minut. 70 Kč 

21. 10., (pátek), 19,30 hod. 
Lída Baarová 
Příběh ženy, která milovala ďábla.  Český film reži-
séra Filipa Renče. V hlavních rolích Táňa Pauhofo-
vá. Nevhodné do 12 let. Délka filmu 106 minut. 70 
Kč 

http://www.365dni.cz/
http://www.zsvelkenemcice.eu/

